[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	29.04.2020
	г. Заозерный
	№ 37-435р

О внесении изменения в решение районного Совета депутатов от 24.08.2018 № 23-244р «О согласовании безвозмездной передачи муниципального имущества Рыбинского района в муниципальную собственность Александровского сельсовета Рыбинского района»
В соответствии со статьей 35 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Рыбинского районного Совета депутатов от 29.01.2004 № 27-180р «Об утверждении Положения о порядке управления муниципальной собственностью Рыбинского района», учитывая регистрацию права собственности за муниципальным образованием Рыбинский район на земельные участки под объектом коммунального хозяйства, руководствуясь статьями 24,28 Устава Рыбинского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение районного Совета депутатов от 24.08.2018 № 23-244р следующее изменение:
- Приложение «Перечень имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность Александровского сельсовета Рыбинского района в процессе разграничения муниципального имущества» к решению районного Совета депутатов от 24.08.2018 № 23-244р изложить в новой редакции, согласно приложению к решению.

2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».
	Председатель районного Совета депутатов

	Глава района

	______________ С.М. Колесов

	______________ А.Н. Мишин

Приложение

к решению районного
Совета депутатов

от 29.04.2020 № 37-435р
Перечень

имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность

Александровского сельсовета Рыбинского района в процессе разграничения муниципального имущества
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества (рублей)
	Назначение (специализация) имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Водонапорная башня
	Красноярский край, Рыбинский район, с.Александровка, в 420 м на запад от жилого дома ул.Мира, д.1
	950624,00
	Сооружение (Нежилое)
	Кадастровый номер

24:32:0202002:136,

высота 25 м,

год ввода в эксплуатацию 1986

	2
	Водопроводная сеть
	Красноярский край, Рыбинский район, д. Новая Печера, от водонапорной башни до ВК-13 в районе жилого дома по ул. Октябрьская, д.23, до жилых домов №№ 1,3,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,19,21, 23 по ул. Октябрьская, до водозаборной колонки в районе жилого дома по ул. Заречная, д.15 до жилых домов№№19, 20 по ул.Заречная, до водозаборной колонки в районе жилого дома по ул.Советская, д.15, до водозаборной колонки в районе жилого дома по ул.Советская, д.23, до водозаборной колонки в районе жилого дома по ул.Советская, д.49, до водозаборной колонки в районе жилого дома по ул.Советская, д.72, до жилых домов №№32, 34, 43 по ул.Советская

	4521558,00
	Сооружение (Нежилое)
	Кадастровый номер

24:32:0000000:2493,

протяженность 3000 м.,

год ввода в эксплуатацию 1984г.

	3
	водозаборная скважина
	Россия, Красноярский край, Рыбинский р-н, 12 км автодороги г. Заозерный - г. Зеленогорск (д. Высотино)
	221485,00
	Сооружение (нежилое)
	Кадастровый номер

24:59:0000000:15828,

глубина 28 м,

год ввода в эксплуатацию 1988

	4
	Сети теплоснабжения
	Красноярский край, Рыбинский район, с. Александровка, ул. Мира, ул. Советская
	17039751,41
	Сооружения коммунального хозяйства
	Кадастровый номер

24:32:0000000:3780,

протяженность 2043 м,

год ввода в эксплуатацию 1985

	5
	Канализационные сети
	Красноярский край, Рыбинский район, с.Александровка, от колодца КК-1 в районе жилого дома ул.Мира, д.1 через колодцы КК-2 - КК-37, до септика, расположенного в 25 метрах на юг от нежилого здания котельной по ул.Мира, д.29А
	4068470,00
	Сооружение (Нежилое)
	Кадастровый номер

24:32:0000000:2491,

протяженность 1271м,

год ввода в эксплуатацию 1986

	6
	Земельный участок
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, 12 км автодороги г. Заозерный - г. Зеленогорск (д. Высотино)

	Кадастровый номер

24:32:0201010:191,

общая площадь 225 кв.м.,

категория земель: Земли населенных пунктов